[image: ]

	UNIVERISDADE FEDEREAL DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO FACULDADE MEDICINA VETERINÁRIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS - PPGVET

	REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Eu, ______________________________________________________________, portador(a) do documento de identidade nº______________________, Órgão Emissor:______________, data de expedição:_______________________, CPF nº._____________________, venho requerer a Vossa Senhoria, a isenção de taxa de inscrição para Seleção de aluno regular 2025/1 do Programa de Pós-graduação em Ciências Veterinárias: Nível:(   ) Mestrado; (   ) Doutorado, de acordo com o decreto nº 6.593/2008, em virtude de: _____________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Anexa documentação comprobatória.

Nestes termos, pede deferimento.

________________________, ____de ____________________ de 2024.

__________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

Avenida Fernando Corrêa da Costa nº 2.367 - Boa Esperança - CEP 78060-900 - Cuiabá/MT
Tel +55 (65) 3615-8627 E-mail: cpgvet@ufmt.br
image1.png